


CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	Rama

	2. Emri:
	Enkele

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptar

	4. Shtetësia:
	Kosovar

	5. Data e Lindjes:
	25.04.1989

	6. Gjinia: 
	Mashkullore

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	Email:
	enkele.rama@uni-pr.edu

	 Tel:
	+383 44 110 029

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	George Washington University

	 Data e diplomimit:
	Maj 2011

	Diploma : 
	Baçelor i shkencave në Inxhinieri Elektrike (Bsc.)

	
	

	Institucioni:
	Michigan State University

	 Data e diplomimit:
	Maj 2014

	Diploma/ Magjistratura : 
	Master i shkencave në Inxhinieri Elektrike (Msc.)

	
	

	Institucioni:
	TU Wien

	 Data e diplomimit:
	në proces

	Diploma/ Doktorata : 
	-

	
	

	9. Titulli akademik:
	Asistent universitar

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”

	 Data e zgjedhjes:
	01.10.2017

	
	

	10. Publikimet shkencore

	Revistat Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Publikime te tjera

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	11. Përvoja e punës:

	Data:
	Tetor 2015 – Qershor 2017 

	Vendi:
	Prishtinë, Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”

	Pozita:
	Asistent i angazhuar

	Përshkrimi:
	Për 2 vite kam punuar si asistent i angazhuar në Departamentin e Elektronikës pranë Fakultetit të Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike. Kam asistuar në mbajtjen e ushtrimeve numerike dhe laboratorike për lëndët: Elektronikë, Qarqe digjitale, Elektronikë digjitale, Mikroelektronikë, Instrumentacion matës dhe DAQ, dhe Optoelektronikë.

	Data:
	Maj 2014 – Shtator 2017

	Vendi:
	Prishtinë, Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Logistics Plus, LLC

	Pozita:
	Inxhinier i harduerit / Zhvillues

	Përshkrimi:
	Kam punuar si inxhinier i harduerit dhe zhvillues i softuerit për sisteme të ndërthurura dhe pajisje të ndryshme elektronike, përfshirë: sisteme të kontrollit të qasjes, senzorë të uljes, senzorë të karburantit, kontrollor të qasjes në makina. Gjithashtu, kam asistuar në krijimin e programeve për trajnim të inxhinierëve të rinj.

	Data:
	Janar 2012 – Gusht 2012

	Vendi:
	Prishtinë, Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Tekfuze, LLC

	Pozita:
	Inxhinier i aplikimit

	Përshkrimi:
	Kam punuar si inxhinier i zhvillimit të moduleve të ndryshme (përfshirë module për komunikim, fuqi dhe kontroll) për platformën modulare elektronike, FuzeBlocks.

	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:


	Data:
	Tetor 2019

	Kualifikimi i arritur:
	Certifikatë

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në Arsimin e lartë

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	



	Data:
	Dhjetor 2017

	Kualifikimi i arritur:
	Certifikatë

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Teknikat e mësimdhënies në arsimin e lartë

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	

	
	

	13. Informata shtesë:


	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Gjuha programuese C
VHDL
Verilog
Matlab
Cadence Virtuosso Schematic and Layout
LabVIEW

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
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	5
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	5
	5
	5

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
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